Os bens, objeto da concessão autorizada no caput deste artigo,
deverão ser destinados às atividades relacionadas às finalidades da concessionária, previstas
em seu Estatuto Social.

Art. 2°. A área urbanizada objeto da presente concessão de direito real de uso,
para fins legais, é avaliada em R$ 584.146,94 (quinhentos e oitenta e quatro mil cento e
quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos).

Art. 3° A concessão de direito real de uso do lote de que trata o artigo 1° desta
Lei será formalizada através de contrato administrativo ou de escritura pública.

Art. 4° A concessão de direito real de uso de que trata o artigo 1° desta Lei é pelo

[...]

de Serafina Corrêa, RS.- FORMA DO TÍTULO: Escritura Pública de Compra e Venda

qualificado.-acima

n.'

mumcipio

continua no verso

n.” 009/11.879, Livro 071, fls. 011v.°, lavrada cm 04 de janeiro de 2007, pela

Tabeliã Substituta desta cidade, Sra. Neusa Maria Zanclla.- VALOR: R$ 35.000,00

(trinta e cinco mil reais) avaliado para efeitos fiscais pela Fazenda Municipal cm R$

35.000,00 (trinta e cinco mil reais).- Da escritura consta a apresentação do CCIR,

Certidão Negativa de Tributos Federais relativos ao ITR, Certidões negativas do

IBAMA, bem como a emissão da D.O.I.- DB.- Emolumentos: R$ 172,50.-

DANIELA GRANDO r^c-Avt\dc Registradora Substituta.-

[...]

PECCIN MENEGATTI, já qualificada nesta matrícula, renuncia ao usufruto sobre a

área de 30.000,00m=* (trinta mil metros quadrados), consolidando-sc, assim a plena

propriedade cm favor da nua-proprietária COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE

LEITE DE SERAFINA LTDA. Imóvel avaliado para efeitos fiscais pela fazenda

estadual em R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Dou fé. DB.- Emolumentos: R$

86,30.-

R.4:-6.107, em 23 de março de 2010.- Prot. 18099, Livro 1-F, em 23/03/2010.- TÍTULO:
HIPOTECA CEDULAR DE PRIMEIRO GRAU e sem concorrência de terceiros do imóvel
objeto desta matrícula - EMITENTE: COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DE

[...]

carteira de identidade n® 8072506564, SSP/RS, residente e domiciliada neste município,
CREDOR: BANCO DO BRASIL SA, sociedade de economia mista, com sede em Brasília,
Capital Federal por sua agência de Serafina Corrêa RS, inscrito no CNPJ sob n°
00.000.000/2000-18.- VALOR DA DÍVIDA: R$ 120.585,00 {cento e vinte mil e quinhentos e
oitenta e cinco Reais).- JUROS: São devidos juros  à taxa efetiva de um (01) ponto percentual

ano.- P^ÇA E FORMA DE PAGAMENTO: A dívida será paga em Serafina Corrêa RS, em
5 prestações anuais vencendo-se a primeira em 15/01/2014 e a última em 15/01/2018,

DANIELA GRANDO Registradora Substituta.-

[...]

Escritura Pública de Doação n.°
099/12.413, Livro 077, fis. 129, lavrada em 30.03.2010, e Escritura Pública de Aditamento n.“
169/6.249, Livro 024, fls. 197v, lavrada em 15.09.2010, ambas pelo Tabelião desta cidade,
Bel. Nauro Zanella.- VALOR: Atribuído pelas partes o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos Reais). O imposto está dispensado de desoneração nos termos do art. 7.°, III, da
Lei n.® 8.821/89 c/c o art. 1.°, X, da Lei Estadual n.® 10.800/96. Valor atualizado para efeitos
de calculo de emolumentos de acordo com o Prov 62/94-CGJ/RS R$ 2.500 00